UERJ/HUPE e CONTEGO CONSULTORIA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviço de licença de software Advanced Ga-
teway Security Suíte Bundle para o Firewall NSA 5600 do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 335/2025.
VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
N.E: 2025NE04917.
G E S TO R : Roberta Barbosa Chaves Direito - matrícula nº 31.952-5.
FISCAL: André de Oliveira Valente - matrícula nº 40.657-9.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2274/2025.
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Contrato nº 333/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e MCN COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS CIRÚRGICOS LT D A - E P P.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 213/2025.
VALOR: R$ 302.736,00 (trezentos e dois mil setecentos e trinta e seis
reais).
N.E: 2025NE04 9 11 .
G E S TO R : Marco Antônio Correa Guimarães Filho - matrícula nº
34.587-6.
FISCAIS: Daniele Siller Machado - matrícula nº 40.093-7 e Gisele
Passos Cabral Benjamim - matrícula nº 36.532-0.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2287/2025.

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 334/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e PANTHER HEALTHCARE DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 213/2025.
VALOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
N.E: 2 0 2 5 N E 0 4 9 11 .
G E S TO R : Marco Antônio Correa Guimarães Filho - matrícula nº
34.587-6.
FISCAIS: Daniele Siller Machado - matrícula nº 40.093-7 e Gisele
Passos Cabral Benjamim - matrícula nº 36.532-0.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2287/2025.

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 354/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 278/2024.
VALOR: R$ 167.480,00 (cento e sessenta e sete mil quatrocentos e
oitenta reais).
N.E: 2025NE05214.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2288/2025.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Contrato nº 355/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e BIONEFRO COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - ME.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 278/2024.
VALOR: R$ 5.960,00 (cinco mil novecentos e sessenta reais).
N.E: 2025NE05213.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2288/2025.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: